
SEXTA-fEirA, 28 dE MArÇO dE 2008�
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 207/08-PGE.G., DE 25 DE MARÇO DE 2008.
Assunto: comparecer à audiência.
Localidade: Abaetetuba-PA.

Nome Cargo Data Diária
Renata de Cássia Cardoso de 
Magalhães Procurador do Estado 26.03.08 ½

Kaldy Ney Pinto Barbosa Motorista 26.03.08 ½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 208/08-PGE.G., DE 25 DE MARÇO DE 2008.
Assunto: tratar de audiência trabalhista.
Localidade: Marabá-PA

Nome Cargo Data Diária

Henrique Nobre Reis Procurador do Estado 26.03.08 ½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado.

PORTARIA Nº 209/08-PGE.G., DE 25 DE MARÇO DE 2008.
Assunto: Audiência trabalhista.
Localidade: Abaetetuba-Pa.

Nome Cargo Data Diária

Afonso Carlos Paulo de Oliveira Junior Procurador do 
Estado 27.03.08 ½

Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento Motorista 27.03.08 ½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 210/08-PGE.G., DE 25 DE MARÇO DE 2008.
Assunto: Audiência Trabalhista.
Localidade: Breves-PA.

Nome Cargo Data Diária

Susanne Schnoll Procurador do Estado 26.03.08 ½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 211/08-PGE.G., DE 26 DE MARÇO DE 2008
CONCEDER, 30 (trinta) dias de licença prêmio referente a 
2ª parcela do triênio de 1983/1986, a servidora Alda Odilia 
Marques Leite, identidade funcional n° 3082776/1, ocupante 
do cargo de Técnico Nível Superior, no período de 17.03 a 
15.04.08.

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 212/08-PGE-G., DE 26 DE MARÇO DE 2008
CONCEDER, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde 
a servidora Cristina Magrin Serruya, ocupante do cargo de 
Procurador do Estado, identidade funcional nº 54196753/1, no 
período de 03 a 09.03.08 de acordo com o Laudo Médico nº 
16284A/1 da SEAD, sem prejuízo de sua remuneração.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado

DIÁRIAS
PORTARIA N. 052/2008,  DE 26 DE MARÇO DE 2008

A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
Conceder, ½ (meia) diária aos servidores, Anna Ilcéa Fischetti 
Miranda, matrícula nº,57191956/1, ocupante do cargo de 
Assessor Especial I, Márcia Viviane da Paixão Corrêa, ocupante 
do cargo de Assessor Especial I, matrícula nº.57191964/1 e 
Acinildo Sérgio Miranda de Campos, matrícula nº5824885/2, 
ocupante do cargo de Motorista, no dia 01/04/2008 ,para o 
município de Abaetetuba-PA, a serviço da Auditoria Geral do 
Estado.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina De Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 019/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO-
ASIPAG E CLUBE DOS OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ.
Objeto: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA 
EXECUÇÃO DO PROJETO" VOLEIBOL : O SAQUE DO AMANHÃ".
Vigência: 24/03/2008 a 23/03/2009
Valor: R$ R$ 10.000,00
Dotação Orçamentária: 35201.08244124549040000.33504300.
Fonte de Recurso: 0301
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 24/03/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: 
SANDOVAL CARDOZO DA SILVA
Endereço das Partes: AV. ALCINDO CACELA, 1528 E CONJ. 
JÚLIA SEFER, RUA 2 DE JUNHO, S/N, CEP- 67033-060

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 022/82008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO-
ASIPAG E GRUPO PARA VALORIZAÇÃO, INTEGRAÇÃO E 
DIGNIFICAÇÃO DO DOENTE DE AIDS.
Objeto: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA 
EXECUÇÃO DO PROJETO: VIDA SAUDÁVEL
Vigência: 26/03/2008 a 25/06/2008
Valor: R$ R$ 10.000,00
Dotação Orçamentária: 35201.08244124549040000.33504300.
Fonte de Recurso: 0301
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 26/03/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: ANTONIO 
OZAIR NUNES DOS SANTOS
Endereço das Partes: AV. ALCINDO CACELA,1528 E AV. 
ROBERTO CAMELIER, 809 - CEP 66033640.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 020/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO-
ASIPAG E ASSOCIAÇÃO RECREATIVA BENEFICENTE E CULTURAL 
CLUBE DOS TRINTA.
Objeto: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA 
EXECUÇÃO DO PROJETO" ESCOLINHA DE FUTEBOL GOL DE 
LETRA".
Vigência: 26/03/2008 a 25/09/2008
Valor: R$ R$ 15.000,00
Dotação Orçamentária: 35201.08244124549040000.33504300.
Fonte de Recurso: 0301
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 26/03/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: CLAUDIO 
ROBERTO VIEIRA DA COSTA
Endereço das Partes: AV. ALCINDO CACELA, 1528 E TV. PAULO 
HENRIQUE Nº 14- BAIRRO MARAMBAIA, CEP-68815-000.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 023/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO-
ASIPAG E ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES FÍSICOS DE 
SANTARÉM.
Objeto: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA 
EXECUÇÃO DO PROJETO" CONSTRUINDO A VIDA".
Vigência: 26/03/2008 a 25/11/2008
Valor: R$ R$ 10.000,00
Dotação Orçamentária: 35201.08244124549040000.33504300.
Fonte de Recurso: 0301
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 26/03/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: 
CLAUDIONOR  DA SILVA ARAÚJO
Endereço das Partes: AV. ALCINDO CACELA, 1528 E TV. 
BENEDITO MAGALHÃES, 1336 CEP-68.040-530

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 021/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO-
ASIPAG E INSTITUTO MARINA ANDRADE.
Objeto: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA 
EXECUÇÃO DO PROJETO" JOVEM CIDADÃO".

Vigência: 25/03/2008 a 24/07/2008
Valor: R$ R$ 75.000,00
Dotação Orçamentária: 35201.08244124549040000.33504300.
Fonte de Recurso: 0301
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 25/03/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMAPIO LEITE
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: LUIZA 
HELENA ANDRADE DE MOURA CARVALHO
Endereço das Partes: AV. ALCINDO CACELA, 1528 E TV. FREI 
GIL DE VILA NOVA, S/N ,CEP-66.010-090

PORTARIA Nº 364/08 DP G DE 24/03/08
SUPRIMENTO DE FUNDO:

Edmilson Juarez dos Santos borges/ Motorista/ matrícula nº. 
5843219/Elementos de despesa:339030-R$500,00/339036-
R$200,00/Prazo p/ aplicação 08 dias, para prestação de contas 
15 dias, após Aplicação.

PORTARIA Nº 295/08 DP G DE 04/03/08
Localidade: Garrafão do Norte
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Carlos Henrique Harpex Cox Defensor Público 10 a 14 /03/08 04

PORTARIA Nº 254/08 DP G DE 20/02/08
Localidade: Augusto Corrêa e Santa Luzia
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Fábio Pires Namekata Defensor Público 25 a 28/02/08   03

PORTARIA Nº 354/08 DP G DE 14/03/08
Localidade: Aurora do Pará
NOME CARGO PERÍODO DIARIAS
João Constantino Tork da Silva Defensor Público 17 a 20/03/08 3
Michel Alexandre C. Conceição Motorista 17 e 20/03/08  1

PORTARIA Nº 363/08 DP G DE 24/03/08
Localidades: Rondon do Pará, Marabá, Brejo Grande, Tucumã e 
Orilándia do Norte

NOME CARGO PERÍODO DIARIAS

Adalberto da Mota Souto Subdefensor 
Público Geral

24 a 29/03/08 5

Sandra Helena Figueredo Ribeiro 
Andrade

Técnico A 24 a 29/03/08 5

Edmilson Juarez dos Santos Borges Motorista 24 a 29/03/08 5

ERRATA
PORTARIA Nº 418/08 DE 25/03/08, PÚBLICADO NO DOE 

Nº 31.136 DE 27/03/08
Onde se lê: lotada na Diretoria Metropolitana
Leia-se: lotada na Gabinte da Defensora Geral

ATO DE REVERSÃO DE CASSAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO
Pelo presente termo, o GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por 
intermédio da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará-ARCON-PARÁ, Autarquia Estadual, 
com sede na Tv Tamoios , nº 1758, capital , inscrita no C.N.P.J/
MF  sob o nº 02.598.119/0001-33, representada neste ato  
pelo seu Diretor Geral, devidamente  autorizado nos termos  do 
inciso IV  do art. 19, 20 , Parágrafo Único e caput do 21 da Lei 
6.099 de 30 de  dezembro  de 1997, e conforme deliberação da 
Diretoria Colegiada;
RESOLVE:
Art. 1º REVERTER A CASSAÇÃO da autorização outorgada, 
publicada no DOE do dia 26/03/2008, edição nº 31135, 
TORNANDO-A SEM EFEITO, conforme o anexo único deste 
documento, do serviço alternativo de transporte de rodoviário 
intermunicipal de passageiros de médio percurso, no Estado do 
Pará;
Art.2º-O presente ato produzirá efeitos a partir de sua 
publicação.
Belém, 27 de março de 2008.
Gilberto Felipe Barbosa Júnior
Diretor Geral em Exercício


